[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.11.2021 г. №  1576
                                    г. Брянск

Об установлении квалификационных категорий

педагогическим работникам Брянской области

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" и решений:

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Клинцовской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 19 ноября 2021 года, протокол № 2-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Брасовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 19 ноября 2021 года, протокол № 6-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при Управлении образования администрации Брянского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 19 ноября 2021 года, протокол № 12-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Клинцовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 19 ноября 2021 года, протокол № 1-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Красногорского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 19 ноября 2021 года, протокол № 48-Т

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию по должности «старший воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Зарудко Наталья Федоровна
	старший воспитатель МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 14 «Рябинка" г.Клинцы

2. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Зайцева Наталья Леонидовна
	воспитатель МБОУ – Первомайской СОШ Клинцовского района Брянской области (дошкольное отделение)

	2.
	Козеева Мариана Михайловна
	воспитатель МБДОУ Брасовского района Локотской детский сад №4

	3.
	Свидерская Алла Сергеевна
	воспитатель МБДОУ - детский сад № 2 «Соловушка" г.Клинцы

	4.
	Талалаева Ольга Александровна
	воспитатель МБДОУ Брасовского района Локотской детский сад №5

	5.
	Тризна Екатерина Юрьевна
	воспитатель МАДОУ детский сад «Дружба» Брянского района

3. Установить первую квалификационную категорию по должности «учитель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Брилькова Валентина Николаевна
	учитель начальных классов МБОУ – Чемерновской СОШ Клинцовского района Брянской области

	2.
	Буйневич Светлана Ивановна
	учитель физической культуры МБОУ Медведевская СОШ Красногорского района

	3.
	Вареникова Тамара Викторовна
	учитель английского языка МБОУ-СОШ № 5 им.Н.Островского г.Клинцы

	4.
	Влазнева Вера Александровна
	учитель математики МБОУ Брасовского района Погребская  СОШ

	5.
	Зимонина Елена Владимировна
	учитель истории и обществознания МБОУ-Ардонская СОШ им.М.Н.Плоткина. г.Клинцы

	6.
	Куча Нина Петровна
	учитель начальных классов МБОУ Красногорская СОШ №1

	7.
	Ларченко Анна Владимировна
	учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 9 г.Клинцы

	8.
	Маширова Ирина Валерьевна
	учитель начальных классов МБОУ Брасовского района Локотская СОШ №3

	9.
	Медведева Мария Алексеевна
	учитель физики МБОУ Брасовского района Дубровская ООШ

	10.
	Осипенко Виолетта Ивановна
	учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 4 им.В.И.Ленина г.Клинцы

	11.
	Петухова Марина Владимировна
	учитель начальных классов МБОУ Супоневская СОШ №2» Брянского района

	12.
	Привалова Татьяна Стефановна
	учитель начальных классов МБОУ – Чемерновской СОШ Клинцовского района Брянской области

	13.
	Середа Валентина Андреевна
	учитель начальных классов МБОУ – Чемерновской СОШ Клинцовского района Брянской области

	14.
	Середа Яна Александровна
	учитель музыки МБОУ – Ущерпской СОШ Клинцовского района Брянской области

	15.
	Толкачев Сергей Николаевич
	учитель физической культуры МБОУ – Рожновской ООШ Клинцовского района Брянской области

	16.
	Чернобай Ольга Васильевна
	учитель биологии МБОУ – Лопатенской СОШ Клинцовского района Брянской области

	17.
	Чигиринова Ольга Васильевна
	учитель физики МБОУ-Ардонская СОШ им.М.Н.Плоткина. г.Клинцы

Директор департамента образования

и науки Брянской области                                                                   Е.В.Егорова
Приказ подготовлен отделом по

профессиональному образованию и науке
Исп. Сергеева Е.М.
Тел. 58-93-02